



LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9, LT-01105 Vilnius,
tel. (8-5) 266 3661, faks. (8-5) 266 3663, el. p. info@am.lt, http://www.am.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602370

ORIGINALAS
NEBIS SIUNČIAMAS

Seimo nariui L. Balsiui

2018-11-12

Nr. (10-3)-D8-5335

Kopija

į 2018-09-27

Nr. SN-S-52

Aplinkos apsaugos agentūrai
Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos
ministerijos

DĖL SAKALŲ K. GYVENTOJŲ PRAŠYMO

Atsakydami į Jūsų paklausimą dėl UAB „Idavang“ ūkinės veiklos Sakalų k., Šalčininkų r., teikiame informaciją apie Aplinkos ministerijai pavaldžių ir kitų institucijų veiksmus, susijusius su šios įmonės veiklos kontrole.

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – departamentas) informavo, kad reaguodami į pasikartojančius gyventojų skundus dėl iš kiaulidžių sklindančio kvapo, departamento specialistai 2018-08-13 atliko UAB „Idavang“ neplaninį patikrinimą: apžiūrėjo UAB „Idavang“ naudojamus du srutų kaupimo rezervuarus Sakalų k. ir keturis srutų rezervuarus Jaglimonių k., Šalčininkų r. Patikrinimo metu srutos iš rezervuarų į aplinką netekėjo, tačiau, Aplinkos ministerijos duomenimis, šio patikrinimo metu nebuvo tikrinamas visų Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005-07-14 įsakymu Nr. D1-367/3D-342, nustatytų reikalavimų laikymasis.

Patikrinimo metu Aplinkos apsaugos agentūros Aplinkos tyrimų departamento Vilniaus analitinės kontrolės skyriaus specialistas paėmė aplinkos oro mėginius. Iširtų mėginių rezultatus palyginus su Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007-06-11 įsakymu Nr. D1-329/V-469 patvirtintu Teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašu ir ribinėmis oro užterštumo vertėmis, amoniako (NH₃) taršos į aplinkos orą viršijimo nenustatyta.

Aplinkos ministerijos duomenimis, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) direktoriaus 2018 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. VKE-418 sudaryta kvapų kontrolės komisija (toliau – komisija), į kurios sudėtį įėjo Aplinkos apsaugos agentūros, kaip institucijos, atsakingos už Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų (toliau – TIPK leidimai) išdavimą, pakeitimą ir galiojimo panaikinimą, darbuotojai. Komisija 2018 m. rugsėjo 19 d. patikrinimo metu nustatė, kad Šalčininkų r. sav., Jašiūnų sen., Sakalų g. 15 gyvenamojoje aplinkoje jaučiamas kvapas ir jis gali būti siejamas su UAB „Idavang“, eksploatuojančios kiaulininkystės kompleksą Sakalų k., Jašiūnų sen., Šalčininkų r. sav., vykdoma ūkine komercine veikla.

Atsižvelgdama į komisijos išvadas, Aplinkos apsaugos agentūra pateikė departamentui prašymą pakartotinai atlikti UAB „Idavang“ kiaulidžių komplekse vykdomos ūkinės veiklos neplaninį patikrinimą, informuoti agentūrą ir NVSC Vilniaus departamento Šalčininkų skyrių, ar vykdoma ūkinė veikla vykdoma pagal TIPK leidime nustatytas sąlygas, ar nėra technologinio